1. Mẫu đơn xin gia nhập Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh số 1

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
......., ngày ..... tháng ... năm ..........
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI

Kính gửi: - Ban phụ trách Đội Trường…

· Ban chỉ huy Liên đội
Em tên là: ..................................

Sinh ngày: .... tháng ....... năm ...............

Học sinh lớp .................... Trường ................................

Cô giáo chủ nhiệm:........................................................

Từ nhỏ, em luôn ước ao một chiếc huy hiệu măng non lấp lánh trên ngực và chiếc khăn quàng màu đỏ trên vai, tung tăng đến trường. Bây giờ, em đã là một học sinh lớp ......., được học Điều lệ Đội, biết được Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức tốt nhất, tập hợp những thiếu niên độ tuổi từ chín đến mười bốn để rèn luyện thành những người có ích cho đất nước. Vào Đội là một niềm vinh dự tự hào và cũng là điều kiện giúp em rèn luyện trở thành con ngoan trò giỏi. Vì vậy, em viết đơn này xin được gia nhập vào hàng ngũ Đội. Được vào Đội, em xin hứa:

· Chấp hành nghiêm chỉnh Điều lệ Đội.

· Ra sức thực hiện 5 lời Bác Hồ dạy.

· Quyết tâm rèn luyện, phấn đấu trở thành đội viên tốt.

	Người làm đơn (kí tên)
..........................

2. Mẫu đơn xin vào đội số 2

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỔ CHÍ MINH
..............., ngày .... tháng .... năm ............
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI

Kính gửi: - Ban phụ trách Đội Trường…

· Ban chỉ huy Liên đội
Em tên là: ..................................

Sinh ngày ............ tháng .......... năm .....................

Học sinh lớp ..................... Trường ....................................

Sau khi được học và tìm hiểu về Đội, em nhận thấy Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là một tổ chức để giúp em học tập và phấn đấu trở thành một người trò giỏi, một đứa con ngoan có ích cho Tổ quốc. Em cũng rất thích trên vai của mình được đeo chiếc khăn quàng đỏ thắm.

Em làm đơn này xin vào Đội và hứa:

· Sẽ thực hiện tốt điều lệ của Đội.

· Phấn đấu trở thành người đội viên gương mẫu.

· Thực hiện tốt 5 điều Bác Hổ dạy.

	Người làm đơn

............................

3. Mẫu đơn xin vào Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh số 3

ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
.........., ngày...tháng...năm...
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
	Kính gửi:

	- Ban phụ trách Đội trường ...................

- Ban chỉ huy liên đội

Em tên là ...................................................................................................................

Sinh ngày ..................................................................................................................

Học sinh lớp ................................. Trường ................................................................

Sau khi được học Điều lệ và lịch sử Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, em thấy Đội là tổ chức tốt nhất để rèn luyện thiếu niên trở thành những người có ích cho đất nước.

Em làm đơn này xin được vào Đội và xin hứa:

- Thực hiện 5 điều Bác Hồ dạy.

- Tuân theo Điều lệ Đội.

- Giữ gìn danh dự Đội.

	Người làm đơn

4. Mẫu đơn xin vào đội lớp 3, 4, 5 số 4
ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH
.........., ngày...tháng...năm...
ĐƠN XIN VÀO ĐỘI
	Kính gửi:
	- Ban phụ trách Đội trường ...................

- Ban chỉ huy liên đội

Em tên: ......................................................................................................

Sinh ngày: .................................................................................................

Học sinh lớp ............., trường ...................................................................

Sau thời gian tìm hiểu và học tập điều lệ Đội TNTP Hồ Chí Minh

Chúng em nhận thấy: Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh là tổ chức của thiếu nhi Việt Nam; là đội dự bị của đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh; là lực lượng nòng cốt trong các phong trào thiếu nhi. Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh lấy 5 điều Bác Hồ dạy thiếu niên, nhi dồng làm mục tiêu phấn đầu rèn luyện cho Đội viên, giúp đỡ thiếu nhi trong học tập, hoạt động, vui chơi, thực hiện quyền và bổn phận theo Công ước của Liên Hợp Quốc và Quyền Trẻ em, Luật bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Đội thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh đoàn kết, hợp tác với các tổ chức, phong trào thiếu nhi ở khu vực và thế giới vì quyền lợi của trẻ em, vì hòa bình, hạnh phúc của dân tộc.

Em làm đơn này xin được kết nạp vào Đội TNTP Hồ Chí Minh và xin hứa:

- Thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy Thiếu niên nhi đồng.

- Tuân theo điều lệ Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh.

- Giữ gìn danh dự đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh.

	..........., ngày...tháng...năm...

	Người làm đơn